

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Пушкина ул., д. 28, г. Анапа, Краснодарский край, 353440 Тел./факс (861-33) 3-27-11 Е-mail: uo@anapa.ru

18.01.2023 № 24-12-14/23

Руководителям учреждений образования муниципального образования город-курорт Анапа,

руководителям ООО ЧОО «Рать» ООО ЧОП «Кобра»

Об усилении мер безопасности

Уважаемые коллеги!

Управление образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа, во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.01.2023 № 47-01-13-577/23 «Об усилении мер безопасности» просит руководителей учреждений образования муниципального образования город-курорт Анапа, руководителей ООО ЧОО «Рать» и ООО ЧОП «Кобра»:

продолжить выполнение мер по обеспечению антитеррористической безопасности объектов образования согласно требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»;

обеспечить поддержание температурного режима в помещениях образовательной организации, надлежащее состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на территории в зимний период;

усилить меры пропускного режима в образовательных организациях, в том числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и здоровью людей;

на особый контроль взять сопровождение детей, состоящих на всех видах профилактического учета, детей «группы риска», а также обучающихся с отклоняющимся поведением.

Вышеуказанные мероприятия рекомендуется проводить также с использованием методических рекомендаций по действиям сотрудников охраны и должностных лиц, отвечающих за безопасность объекта, персонала объекта при угрозе совершения теракта, а также по выявлению подозрительных

лиц, имеющих противоправные намерения при посещении объекта, разработанные Антитеррористической комиссией в Краснодарском крае.

В случае возникновения чрезвычайных происшествий незамедлительно информировать органы внутренних дел.

Исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа



Подлинник электронного документа, подписанного электронной подписью, хранится в системе электронного документооборота администрации муниципального образования город-курорт Анапа

Сертификат 13E5C89E2E572917F07E889819B0C742 Владелец **Рябоконь Наталья Владимировна** Действителен с 02.12.2022 по 25.02.2024

Н.В. Рябоконь